

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

I DATE DESPRE CANDIDATNUMELE: *BODOG FLORIAN DOREL*Postul pentru care candidează: *Profesor universitar* Disciplina: *Chirurgie*

plastica si estetică, Estetica facială, Recuperare dupa proceduri de chirurgie estetică, Semiologie chirurgicala I, Poziția în Statul de funcții: *6* Departamentul: *Discipline chirurgicale* Facultatea de Medicină și Farmacie Gradul didactic actual: *Conferențiar universitar* Poziția în Statul de funcții: *10* Disciplina: *Mică chirurgie, Chirurgie plastică și estetică, Small surgery, Semiologie chirurgicala II, Practică de urgență gărzi, Estetică facială*, Departamentul: *Discipline chirurgicale* Facultatea de Medicină și Farmacie, Universitatea Oradea

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicină și Farmacie Oradea	Medicină Generală	1991-1997	Doctor – Medic Diploma de licență

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea de Vest Timișoara	Management	1999-2008	Doctor
2	Universitatea din Oradea Facultatea de Medicină și Farmacie Oradea	Sănătate - Medicina	1997-2001	Doctor

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Medicină și Farmacie, Oradea	Specializare Sănătate publică și management sanitar	2002	
2.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Medicină și Farmacie, Oradea	Cours de formation post-universitaire dans la domaine	2002	
3.	Universitatea de Medicină și Farmacie Victor Babes, Timișoara	Specializare Chirurgie plastică	1997- 2002	

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea	Medicină/chirurgie chirurgie plastică	2008-prezent	Conferențiar universitar
2.	Universitatea din Oradea	Medicină/chirurgie chirurgie plastică	2002 - 2008	Șef de lucrări

3.	Universitatea din Oradea	Medicină/chirurgie chirurgie plastică	1999-2002	Asistent universitar
4.	Universitatea din Oradea	Medicină/chirurgie chirurgie plastică	1998-1999	Preparator universitar

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	Scor relativ influență * Csi		Scor relativ influență autor principal * Cps		Factor impact relativ * Cfi		Factor impact relativ autor principal * Cfp	
		Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat
1	Conferențiar universitar								
2	Profesor universitar	nu se aplica domeniului	nu se aplica domeniului	nu se aplica domeniului	nu se aplica domeniului	nu se aplica domeniului	nu se aplica domeniului	nu se aplica domeniului	nu se aplica domeniului

Notă: *Indicatorii menționați sub simbolul * vor fi denumiți și calculați în conformitate cu prevederile specifice fiecărui panel, elaborate la nivel național.*

V. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE SPECIFICE

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	Proiecte de cercetare			Cărți de specialitate			Articole în extenso/rezumat în reviste / proceedings ISI/B+/BDI		
		Minimal	Realizat/ Nerealizat		Minimal	Realizat/ Nerealizat		Minimal	Realizat/ Nerealizat	
			Director	Membru		Prim/ unic autor	Coautor		Prim autor	Coautor
1	Conferențiar universitar	Director a x ₁ proiect/ proiecte sau membru în x ₂ proiecte			1 carte ca prim autor/ unic autor			x ₃ lucrări/ x ₄ prim autor		
2	Profesor universitar	Director a - proiect/proiecte internaționale sau director a 3 proiecte naționale 1.,,Adiponectinaca martor surrogat al determinării predictibilitatii pozitivea lipoabsorbției la pacienți HIV + cu lipodistrofie”, proiect finanțat în cadrul Academiei Europene HIV/SIDA și de boli infectioase – director 2. PN-II-PT-PCCA-2011-3.2-1536 - Akute leukemias: Translating molecular genetic and epigenetic diagnosis into a clinical reality, proiect eligibil institutia solicitanta: Univ Bucuresti.	Realizat	Realizat	2 cărți ca prim autor/ unic autor 1 T.T.Mugea; Florian Bodog – <i>Agresiuni termo energetice atlas</i> , ISBN 978-606-10-1097-4, vol.1 <i>Leziuni termice</i> , ISBN 978-606-10-1098-1 – Editura Universitatii Oradea, 2013. 2 F. Bodog ; T.T. Mugea – Chirurgia estetică a sânelui : mamoplastia de augmentare = Aesthetic surgery of breast : augmentation mamoplasty (bilingv) Editura Universitatii Oradea, 2007, ISBN 978-973-759-437-2 3 Antohi N., Isac C., Bratu T., Stan V. and Bodog F. - <i>Breast Reduction/Mastopexy with Supero-Medial Pedicle</i> – capitol in lucrarea <i>Aesthetic Surgery of the Breast</i> , Springer-Verlag, Berlin, 2013. 4 T.T. Mugea, F.Bodog – <i>Thermal injuries – textbook</i> – Editura Universitatii Oradea, 2005, ISBN 9736138658X. 5 T.T.Mugea, F. Bodog – <i>Leziuni termice – curs pentru</i>	Realizat	Realizat	25 lucrări/ 6 prim autor 1 Crainiceanu, Z. ; Olariu, S. ; Bloanca, V. ; Farca, I.; Bodog, F. ; Matusz, P.; Bratu, T. - <i>Continuous negative pressure wound therapy in the treatment of a gigantic trophic leg ulcer</i> , CHIRURGIA Volume: 108 Issue: 1 Pages: 112-115 Published: JAN-FEB, 2013 2 N. Antohi, G. Tibirma, I. Suharski, Cristina Huian, S. Nae, V. Stan, F. Bodog - <i>Gastro-omental free flap in oro/hypopharyngeal reconstruction after enlarged ablative surgery for advanced cancer</i> , CHIRURGIA 3 B.Oprea; S.Cernusca-Mitariu; M.Cernusca-Mitariu; M.Boitan; F.Bodog ; C.D.Domnariu - <i>Use of a Computerized System for Completing the Occlusal Analysis and Equilibration</i> , lucrare acceptatata spre publicare in International Journal of Computers, Communications and Control, 2013, ISSN-I 1841 – 9836, Online = ISSN 1841 – 9844. 4 C.D.Domnariu; A.Bucur; F.Bodog - <i>The Use of WINQSB and SPSS Software in Assessing and Forecasting the Health Status of Sibiu County Population</i> , lucrare acceptatata spre publicare in International Journal of Computers, Communications and Control, 2013, ISSN-I 1841 – 9836, Online = ISSN 1841 – 9844, lucrare acceptatata spre publicare. 5 Florin Bodog , Horia Ionel Roman, Ali Salajegheh, Sahar Pakneshan, Eugen Bogdan Petcu - <i>Adiposis dolorosa: a case presentation and review of the literature</i> , Diagnostic Pathology, (IF 1.39), in curs de recenzare. 6 Luculescu P, Bodog F , Crăiniceanu Z, Popa F, Bratu T, Lascărs I. - <i>Retrospective study regarding objectives and</i>	Realizat	Realizat

	Director de proiect partener 2 – Univ din Oradea 3. Program Leonardo da Vinci , subprogram LINKING UP Norwegian Centre for international cooperation in higher education - Bodog Florian coordonator de program pentru euroregiunea Bihor- Hajdú-Bihar /2002		<i>studenti</i> – Editura Universitatii Oradea, 2005, ISBN 9736138658.		<i>results of upper limb transplant</i>, Chirurgia (Bucur); 2012 Jul-Aug;107(4):501-9. (1 citări), http://www.revistachirurgia.ro/pdfs/2012-4-501.pdf 7 Nemes, M.; Grujic, D. ; Crainiceanu, Z.; Jiga, L. ; Prilipceanu, G.; Olariu, D. ; Bodog, F.; Bratu, T. - <i>Breast reconstruction with autologous tissue - our clinical experience</i>, CHIRURGIA Volume: 107 Issue: 2 Pages: 199-205 Published: MAR-APR 2012 (4 citări) 8 Micle O., Muresan M, Antal L., Bodog A., Bodog F - <i>The influence of homocysteine and oxidative stress on pregnancy outcome</i>, Journal of Medicine and Life, Vol. 5, Issue 1, January – March 2012, ISSN: 1844-122x 9 Botti, Giovanni; Pascali, Michele; Botti, Chiara; Bodog, Florian; Cervelli, Valerio - <i>A Clinical Trial in Facial Fat Grafting: Filtered and Washed versus Centrifuged Fat</i>, PLASTIC AND RECONSTRUCTIVE SURGERY Volume: 127 Issue: 6 Pages: 2464-2473 DOI: 10.1097/PRS.0b013e3182131d5d Published: JUN 2011 (3 citări) 10 Mariana Muresan, Otilia Micle, Liana Antal, Luciana Dobjanschi, Angela Antonescu, Laura Vicas, Florian Bodog, Mircea Dorofteiu - <i>Correlation between reactive oxygen species and homocysteine levels in normal pregnancy</i>, Farmacia, 2011, vol 59, nr. 2,179-190. ISSN: 0014-8237. 11 Botti, Giovanni M.D.; Pascali, Michele M.D.; Botti, Chiara M.D.; Bodog, Florian M.D.; Cervelli, Valerio M.D. - <i>A Clinical Trial in Facial Fat Grafting: Filtered and Washed versus Centrifuged Fat</i>, Plastic & Reconstructive Surgery, 2011, Volume 127, Issue 6, pp 2464-2473 12 Avram C., Cioara F., Mireca I., Birsan SD.; Bodog, F.: „STUDY CONCERNING THE EFFICACY OF CALCITONIN FOR HEALING OPERATED HIPS FRACTURE”, OSTEOPOROSIS INTERNATIONAL Volume: 20 Supplement: 1 Pages: 156-157 Published: MAR 2009 13 Dorina Mihajlovic, Daniela Olariu, Shruti Kaushal, Zorin Crăiniceanu, Florian Bodog - <i>Surgical Solutions to Nasal Tip Ptosis</i>, Acta Medica Transilvanica March 2013;2(1):207-209 14 Daniela Olariu, Dorina Mihajlovic, Shruti Kaushal, Zorin Crăiniceanu, Elena Motrescu, Florian Bodog - <i>Management of Capsular Contracture</i>, Acta Medica Transilvanica March 2013;2(1):259-262 15 Elena Motrescu, Daniela Olariu, Dorina Mihajlovic, Kaushal Shruti, Zorin Crăiniceanu, Florian Bodog - <i>Alternative Vascularisation of Latissimus Dorsi Flap</i>
--	--	--	--	--	---

							<i>Through Clamping of the Principal Thoraco Dorsal Pedicle Experimental Study</i>, Acta Medica Transilvanica June 2013;2(1):252-255 16 Camelia Dalai, C. Dalai, Ioana Ignat Romanul, Otilia Micle, Mariana Mureșan, Liana Antal, F.Bodog - <i>Oxidative Stress in Pregnantwomen with Gingivitis and Dental Cavities</i>, Acta Medica Transilvanica Decembrie 2012;2(1):257-261 17 Camelia Dalai, C. Dalai, F.Bodog, Raluca Iurcov, Ioana Ignat Romanul, A.C.Romanul, Otilia Micle, Mariana Mureșan - <i>Salivary and Serum Modifications of the Biochemical Parameters in Pregnant Women with Tooth Disorders</i>, Acta Medica Transilvanica Decembrie 2012;2(1):302-305 18 F. Bodog, Luiza Demian, A. Maghiar, Liliana Vitca, Elena Rosca, Ioana Mircea, Gabriela Mutiu - <i>Diabetes mellitus – its consequences on joints and bones</i> - Archives of the Balkan Medical Union vol.39 nr.3 2004, Editura Celsius ISSN 0041-6940 <i>Indexata EMBASE</i> 19 F. Bodog, A.Pop, A. Maghiar – <i>The botulinic toxin in the hiperhidrosis</i> – OUR EXPERIENCE - Archives of the Balkan Medical Union vol.39 nr.3 2004, Editura Celsius ISSN 0041-6940 <i>Indexata EMBASE</i> 20 F.Bodog, A. Maghiar, T.Bratu - <i>The breast reconstruction with soft touch prothesis after the surgical intervention for breast carcinoma</i> - Archives of the Balkan Medical Union vol.39 nr.3 2004, Editura Celsius ISSN 0041-6940 <i>Indexata EMBASE</i> 21 Daina Lucia Georgeta, Bodog Simona Aurelia, Bodog Florian Dorel, Sărmășan Claudia - <i>Analysis Regarding the Population's Perception About Private Health Assurances</i>, Analele Universității din Oradea, Fascicula Științe Economice, Tom XVII, Volumul I, 2008, ISSN 1582-5450, pp. 853 – 857, revistă recunoscută CNCSIS, din categoria B+, cod 665, 22 Lucia Georgeta Daina, Florian Dorel Bodog, Liana Mester, Nicoleta Bugnar - <i>Conflict Management in the Medical Practice</i>, Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume VII (XVI), 2008, ISSN 1583-0691, pp.2092-2098, revistă recunoscută CNCSIS, din categoria B+, cod 564, 23 Carmen Avram, Felicia Cioara, Ioana Mircea, S.D. Bîrsan, F. Bodog - <i>Study concerning the efficacy of calcitonin for healing operated hips fracture</i>, Osteoporosis International with other methabolic bone diseases, vol. 20 suppl. 1, 2009, ISSN 0937-941X, 156pp.	
--	--	--	--	--	--	--	--	--

							(ISI) 24 Dorel F. Bodog, Comelia Kun – <i>A new test for Zollinger-Ellison syndrome diagnosis</i> – Proceedings American Romanian Academy of Arts and Sciences (ARA) , Polytechnic international press Montreal, ISBN 2-553-01024-9 pag 70 / 2003 25 Seleacu Elena, Crainiceanu Z., Galosi L., Cojocaru M., Bodog F., Bratu T., <i>Objective Evaluation of Hand Function Recovery after Different Methods of Nerve Reconstruction in the Forearm</i>, OUR EXPERIENCE ,no. 4 / Dcember 2010, pp.17-19 26 Nemes Mircea, Grujic Ljubisa, Bodog F., Prilipceanu G., Olaru V.,Hoinoiu B., Bratu T., <i>Nipple-Areola Complex Reconstruction after Breast Cancer Surgery</i> - OUR EXPERIENCE, no. 4 / Dcember 2010, pp.21-23 27 Prilipceanu Georgeana, Grujic Daciana, Nemes M., Bodog F., Bratu T., <i>Tissue Expansion for the Delayed Closure of Myelomeningoceles</i> - OUR EXPERIENCE, no. 1 / July 2009, pp.8-9 28 F. Bodog, T.T. Mugea – <i>Principii moderne in tratamentul leziunilor postcombustionale</i> – Zilele Medicale Oradene 16-18 octombrie 2008 ISSN 1844 - 9530 29 Florian Bodog, Paula Luculescu, Mircea Popescu, , Adrian Maghiar – <i>Vascularizatia lamboului muscular si musculo-cutanat de drept abdominal la porc. Model experimental.</i> - Revista Medicală Orădeană 2007, vol 14 nr 2 pag 126 ISSN 1223-690X		
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Notă:

- 1) Mărimile x_1 . x_8 au valori stabilite la nivelul fiecărei facultăți, în concordanță cu cerințele naționale minimale.
 - 2) În cazul postului de profesor universitar articolele trebuie să fie publicate în extenso în reviste cotate ISI, B+/BDI.
- Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.*

Data, 31.05.2013

Candidat: Bodog Florian Dorel

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____
